
i
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JO, gjQ/Z №, М /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 
Верхнесалдинского городского округа

Во исполнение приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр
«Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил 
благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских 
районов», руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Правила благоустройства территории
Верхнесалдинского городского округа, утвержденные решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 106 (в редакции от 01.06.2015 № 335), дополнив  ̂
главу 2 пунктом 2.42 в следующей редакции:

«2.42. Благоустройство территории -  это комплекс специальных
мероприятий, целью которых является улучшение внешнего вида участка, его 
функциональных, экологических, санитарно-гигиенических характеристик, а также 
микроклимата;

Дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к 
многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих 
территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и 
автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к 
территориям, прилегающим к многоквартирным домам.».

2. Установить, что настоящие изменения вступают в силу после утверждения 
Думой г ородского округа с учетом результатов публичных слушаний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам реализации инвестиционных проектов 
и строительства Г.В. Наумову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа


